

**Protokół Nr 106/10**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy**  
**w dniu 9 lutego 2010 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – p. Ludwik Ekiert, Wicestarosta – p. Lech Brzozowski, członkowie Zarządu: p. B. Grochala, p. Zenobiusz Szczepkowski, p. E. Rozmus, zgodnie z załączoną listą obecności oraz Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, Dyrektor Rodzinnego Domu Dziecka - p. Piotr Krupiński, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – p. Barbara Zabięło, Komendant Powiatowy Policji – p. Witold Barcikowski, Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – p. Iwona Urbanowicz, Podinspektor Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – p. Anna Mróz, Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji – p. Sławomir Knapiński .

Obrazy trwały w godzinach: 12<sup>03</sup> – 14<sup>36</sup>. Posiedzenie otworzył i prowadził **Starosta Nidzicki p. Ludwik Ekiert**.

**Porządek obrad:**

- I. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie + Rodzinny Dom Dziecka**
  1. Omówienie odwołania w sprawie ponownego rozpatrzenia sytuacji finansowej Rodzinnego Domu Dziecka Caritas w Nidzicy.
  2. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyboru ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej.
- II. Komenda Powiatowa Policji**
  1. Wniosek finansowy.
- III. Wydział Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska**
  1. Projekt aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Nidzickiego na lata 2009 – 2012 oraz Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Nidzickiego na lata 2009 – 2012.
  2. Przedstawienie wniosku do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska o odstąpieniu od strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.
  3. Wydanie zezwolenia na wycięcie drzew przydrożnych na terenie Powiatu Nidzickiego.
- IV. Wydział Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji**
  1. Informacja o średnich wynagrodzeniach nauczycieli za rok 2009.
  2. Sprawa realizacji zajęć muzyki i wychowania fizycznego w gimnazjum w ZSO.
- V. Wydział Finansowy.**
  1. Wnioski finansowe.
- VI. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich**
  1. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2010 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu.

*Na posiedzenie przybywa Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Barbara Zabiello oraz Dyrektor Rodzinnego Domu Dziecka p. Piotr Krupiński.*

#### **Ad. I.**

**Pan Starosta** poinformował Zarząd, że Dyrektor zwrócił się z prośbą o ponowne rozpatrzenie sytuacji finansowej Rodzinnego Domu Dziecka. Dodał, że uwagi trzeba sygnalizować przy konstruowaniu budżetu przed jego zatwierdzeniem.

**P. B. Zabiello** oświadczyła, że w piśmie Dyrektor zaznaczył, że nie uwzględniono żadnej zmiany w kwocie ryczałtu na dziecko. Wyjaśniła, że według ustawy o pomocy społecznej średni koszt utrzymania w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej stanowi kwotę rocznych kosztów działalności placówki. Wykonanie planu budżetu za 2009r. przez RDD wynosiło 157.920zł. Na 2010r. plan budżetu zwiększono o 1% (prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych) co stanowi 159.500zł i taki plan został zatwierdzony przez Radę Powiatu. Dodała, że stanowi to 1.661,46zł miesięcznie na dziecko umieszczone w placówce. Dodała, że Dyrektor zwraca się również z prośbą o środki finansowe m.in. na: odnowienie pomieszczeń, wypoczynek letni dzieci, wypłacenie 13-stych pensji dla pracowników. Oznajmiła, że jeśli chodzi o sprawy pracownicze tj. ilość zatrudnieniowej kadry, wynagrodzenia, urlopy, wypłacanie nagród czy 13-stych pensji, to Dyrektor powinien się zwrócić w tej sprawie do jednostki prowadzącej Dom czyli Caritas Archidiecezji Warmińskiej w Olsztynie. Dodała, że środki na odnowienie pomieszczeń powinien Dyrektor wygospodarować z budżetu placówki. Zaznaczyła, że kwota zryczałtowana nie była zmieniana, a jest taka możliwość ponieważ w w/w ustawie jest zapis, że Rada Powiatu może podnieść kwotę podstawy i kwotę ryczałtu.

**P. P. Krupiński** oświadczył, że problemy były już przy planowaniu budżetu. Dodał, że jeśli chodzi o wypoczynek letni to brak jest pieniędzy a dzieciom trzeba zorganizować czas wolny. Podkreślił, że brak jest środków na: terapie, rozwijanie zainteresowań, wyrównywanie szans edukacyjnych. Oznajmił, że dużo środków finansowych przeznaczanych jest na leki.

**P. B. Zabiello** oświadczyła, że na rok 2010 zostały zabezpieczone środki w kwocie 159.500zł, ale dwoje dzieci decyzją Sądu wróciło do rodzin biologicznych i w związku z tym zostaną zaoszczędzone środki w kwocie ok.7.000zł. Zaproponowała by te środki przeznaczyć na podniesienie kwoty zryczałtowanej na utrzymanie dziecka.

**Pan Starosta** uważa, że propozycja Pani Kierownik jest rozsądna.

**Pan Wicestarosta** zapytał Pana Dyrektora RDD czy propozycja p. Zabiello go satysfakcjonuje.

**P. P. Krupiński** odparł, że jest zadowolony.

**Zarząd wyraził zgodę.**

*Posiedzenie opuszcza p. P. Krupiński.*

**P. B. Zabiello** oświadczyła, że na konkurs „Dofinansowanie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej w formie prowadzenia Świetlicy Terapeutycznej na terenie miasta Nidzica” wpłynęła jedna oferta, którą złożyło Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Nidzicy. Podkreśliła, że oferta spełnia wymogi a Stowarzyszenie posiada odpowiednie zasoby lokalowe i kadrowe do prowadzenia placówki i zdobywa na jej działalność oprócz dotacji z Powiatu środki finansowe z innych źródeł. Dodała, że w budżecie Powiatu Nidzickiego na realizację tego zadania zostały zabezpieczone środki w kwocie 30.936zł i w związku z tym został przygotowany projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyboru ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej.

**Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę.**

*Posiedzenie opuszcza p. B. Zabiello.*

## **Ad. II.**

**Pan Starosta** oświadczył, że Komendant Powiatowy Policji zwrócił się z prośbą o zaplanowanie w budżecie środków finansowych w kwocie 25.000zł celem przekazania na „Fundusz Wsparcia Policji” do wykorzystania przez Komendę Powiatową Policji z przeznaczeniem na dofinansowanie w ramach tzw. „sponsoringu” połowy wartości nowego służbowego samochodu osobowego przy współudziale w pozostałym zakresie Biura Logistyki Komendy Głównej Policji.

**P. W. Barcikowski** oświadczył że samochód byłby w wersji nieoznakowanej, wyposażony m.in. w urządzenia łączności. Dodał, że dodatkowy nowy samochód służbowy będzie bardzo przydatny do podniesienia poziomu pracy policjantów, a ponadto w doskonały sposób zilustruje stałe zainteresowanie sprawami bezpieczeństwa lokalnego i duże zaangażowanie samorządu Powiatu Nidzickiego w poprawę poziomu wyposażenia Komendy Powiatowej Policji w Nidzicy.

**Pan Starosta** zaproponował by środki uzyskane ze sprzedaży budynku Policji w Janowcu Kościelnym przeznaczyć na w/w cel.

**Zarząd wyraził zgodę.**

**Skarbnik Powiatu** oświadczyła, że środki zostaną zabezpieczone w budżecie i zostanie przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji. Dodała, że jeśli Rada Powiatu podejmie uchwałę w tej sprawie to zostanie podpisane porozumienie określające warunki przekazania środków.

*Posiedzenie opuszcza p. W. Barcikowski a przybywa Kierownik i Podinspektor Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. I. Urbanowicz i p. A. Mróz.*

## **Ad. III.**

**P. I. Urbanowicz** oświadczyła, że zostały opracowane projekty aktualizacji Programu ochrony środowiska dla Powiatu Nidzickiego na lata 2009-2012 i Planu Gospodarki Odpadami. Poinformowała, że zachodzi konieczność, by dane o środowisku udostępnić społeczeństwu dlatego zostanie zamieszczona informacja na stronie internetowej, w Gazecie Nidzickiej, na tablicy ogłoszeń i przez 21 dni społeczeństwo będzie mogło zgłaszać swoje wnioski i zastrzeżenia. Dodała, że projekty muszą być także przekazane do zaakceptowania Marszałkowi, Regionalnemu Dyrektorowi Gospodarki Wodnej, Burmistrzowi, Wójtom z terenu powiatu a także Radnym Powiatu Nidzickiego. Oznajmiła, że ostatnim etapem pracy nad tymi programami jest ich ewentualna strategiczna ocena oddziaływania na środowisko. Podkreśliła, że ocena nie musi być wykonana ponieważ Zarząd może wystąpić z wnioskiem o odstąpienie od niej. Oświadczyła, że projektowane aktualizacje dokumentów stanowią niewielką modyfikację w ustaleniach przyjętych w 2004r. tj. Programu ochrony środowiska..... oraz Planu gospodarki odpadami... dla Powiatu Nidzickiego i realizacja postanowień w aktualizacjach dokumentów nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko. Na odstąpienie od strategicznej oceny musi być zgoda Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego.

**P. A. Mróz** dodała, że w aktualizacjach tych programów nie przewiduje się powstania instalacji urządzeń do odzysku i unieszkodliwiania odpadów, nie przewiduje się również wystąpienia oddziaływań skumulowanych lub transgranicznych.

Pan Wicestarosta zwrócił uwagę na fakt, że strategiczna ocena oddziaływania na środowisko może być potrzebna przy rozliczaniu dotacji unijnych.

**Głosowanie w w/w sprawie: „za” – 4, „wstrzymujący się” – 1.**

**Zarząd uzgodnił, że wystąpi z wnioskiem o odstąpieniu od strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.**

**P. A. Mróz** oświadczyła, że aktualizacje POŚ i PGO zostały sporządzone zgodnie z ustawą Prawo Ochrony Środowiska i ustawą o odpadach. Następnie p. A. Mróz szczegółowo omówiła zadania inwestycyjne powiatu planowane do realizacji w latach 2009-2012 zawarte w POŚ oraz przedsięwzięcia inwestycyjne w ramach gospodarki odpadami Powiatu Nidzickiego.

**Zarząd przyjął do wiadomości.**

**P. I. Urbanowicz** oświadczyła, że Powiatowy Zarząd Dróg zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na wycięcie 58szt. drzew przydrożnych znajdujących się na terenie Powiatu Nidzickiego w związku z inwestycją pt. „Przebudowa dróg powiatowych na odcinku Safronka – Janowiec Kościelny – Kuce.”

**Zarząd wyraził zgodę.**

*Posiedzenie opuszcza p. I. Urbanowicz i p. A. Mróz.*

**Ad. IV.**

**P. S. Knapiński** przedstawił informację na temat średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat. Dodał, że Regionalna Izba Obrachunkowa będzie kontrolować czy wynagrodzenia nauczycieli są zgodne z Kartą Nauczyciela. Podkreślił, że ze sprawozdania wynika, że na każdym stopniu awansu zawodowego mamy plusy. Zaznaczył, że Powiat nie musiał wypłacić nauczycielom wyrównań. Oznajmił, że sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego zostanie przekazane Radnym Powiatu do dnia 17 lutego br.

**Zarząd przyjął do wiadomości.**

**P. S. Knapiński** oświadczył, że otrzymaliśmy odpowiedź od Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty w sprawie realizacji zajęć muzyki i wychowania fizycznego w gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących. Dodał, że zostały podjęte czynności wyjaśniające nieprawidłowości a także kontrola w szkole. Dyrektor szkoły opracowuje organizację pracy szkoły i przedstawia do dnia 30 kwietnia każdego roku do zatwierdzenia organowi prowadzącemu szkołę. Oznajmił, że wobec osób z Kuratorium Oświaty, które niewłaściwie zaopiniowały arkusze organizacji szkoły zostaną wyciągnięte konsekwencje służbowe.

**Pan Starosta** oświadczył, że nieprawidłowości dotyczą lat 2002-2005 i to poprzedni dyrektor placówki nie uzupełnił niezbędnych dokumentów do zaopiniowania arkuszy organizacji szkoły.

**Pan Wicestarosta** zwrócił uwagę na fakt, że wobec pracowników Kuratorium zostaną wyciągnięte konsekwencje służbowe. Uważa, że temat ten powinniśmy wnikliwie przeanalizować.

**P. B. Grochala** podkreśliła, że Kuratorium Oświaty pozytywnie zaopiniowało arkusze organizacyjne pod względem zgodności z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, zatem trudno przypisać winę Dyrektorowi Szkoły.

**Pan Starosta** zapytał czy powinny być wyciągnięte konsekwencje wobec Dyrektora ZSO.

**Głosowanie w w/w sprawie: „przeciw” – 4, „wstrzymujący się” – 1.**

**Skarbnik Powiatu** oświadczyła, że Kierownik Wydziału Oświaty złożył wniosek finansowy o zwiększenie dotacji dla Centrum Edukacji i Ośrodka Szkolenia Zawodowego „Uniwersus”

w związku z wyliczeniem miesięcznego kosztu przypadającego na jednego ucznia w Uzupełniającym Liceum Ogólnokształcącym dla dorosłych w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy.

**P. S. Knapiński** dodał, że zachodzi potrzeba zweryfikowania dotacji na rok 2010 dla w/w placówek. Koszt jednego ucznia w Uzupełniającym Liceum Ogólnokształcącym dla dorosłych na rok 2010 wynosi 119,85zł natomiast koszt jednego ucznia w szkole policealnej wynosi 137,83zł.

**Skarbnik Powiatu** oświadczyła, że w związku z powyższym dotacja dla Centrum Edukacji na 2010 rok powinna wynosić 194.086,08zł. zachodzi więc potrzeba zwiększenia dotacji o kwotę 88.702,08zł. Natomiast dotacja dla Ośrodka Szkolenia Zawodowego „Uniwersus” w Nidzicy na rok 2010 powinna wynosić 151.011zł i zachodzi potrzeba zwiększenia dotacji o kwotę 70.371zł.

#### **Pozytywna opinia Zarządu.**

**Skarbnik Powiatu** poinformowała Zarząd, że Minister Finansów zobowiązał Powiat Nidzicki do zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za 2009r. w wys. 38.113zł. Dodała, że wynika to z błędu popełnionego przez dyrektora SOSW przy wypełnianiu danych SIO, polegającego na wykazaniu niewłaściwych danych o liczbie uczniów niepełnosprawnych, 2 uczniów zostało niesłusznie przeliczonych wagą P<sub>2</sub> (wykazano 16 uczniów, powinno być 14), 1 uczeń wagą P<sub>3</sub> (wykazano 1 ucznia, powinno być 0), a 1 uczeń wagą P<sub>4</sub> (wykazano 2 uczniów, powinno być 1), co spowodowało zawyżenie liczby uczniów przeliczeniowych o 9,4367.

**Zarząd przyjął do wiadomości.**

*Posiedzenie opuszcza p. S. Knapiński.*

#### **Ad. V.**

Następnie **Skarbnik Powiatu** przedstawiła kolejne wnioski finansowe złożone przez:

- **Powiatowy Zarząd Dróg:** zwiększenie wydatków o kwotę 130.000zł na zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług remontowych, zakup usług pozostałych. Kwota 100.000zł zostanie przeznaczona na zimowe utrzymanie dróg (zaplanowano środki w kwocie 310.635,44zł, wykorzystano na dzień 7.02.2010r. 227.650,24zł) natomiast kwota 20.000zł na zakup paliwa, a 10.000zł na remont sprzętu zimowego.

#### **Pozytywna opinia Zarządu.**

- **Zespół Szkół Ogólnokształcących:** przesunięcie środków o kwotę 120zł. Związane jest to z koniecznością przeszkolenia nowo zatrudnionych pracowników z zakresu bezpieczeństwa i higiena pracy.

**Pozytywna opinia Zarządu.**

#### **Ad. VI.**

**Sekretarz Powiatu** przypomniała, że współpraca z organizacjami pozarządowymi jest ustawowym zadaniem powiatu zapisanym w art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy o samorządzie powiatowym. Dodała, że współpracę tę reguluje także ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, która szczegółowo określa sferę zadań publicznych i podmioty, z którymi można współpracować oraz formy i zasady tej współpracy. Zgodnie z art.13 powyższej ustawy organ administracji publicznej ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań samorządu powiatowego co najmniej z trzydziestodniowym wyprzedzeniem. Oświadczyła, że w związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonywanie zadań publicznych

związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2010 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, nie działające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu. Zaznaczyła, że na ten cel zostały zabezpieczone środki w budżecie powiatu w kwocie 41.000zł.

**Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę.**

Na tym zamknięto obrady i zakończono protokół.

Protokołowała:  
Anna Kalinowska

Przewodniczący Zarządu  
/-/ Ludwik Ekiert

Z-ca Przewodniczącego Zarządu  
/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu  
/-/ Bożena Grochala

Członek Zarządu  
/-/ Edward Rozmus

Członek Zarządu  
/-/ Zenobiusz Szczepkowski